



Teoria Czasoprzestrzeni jako Maska dla ● Teorii Zmęczonego Światła

Teoria "Czasoprzestrzeni" jest proponowana jako fundamentalny czynnik zmiany w kosmologii, bez żadnego odniesienia do teorii zmęczonego światła. Filozoficzne badanie.

Wydrukowano dnia 26 grudnia 2024

CosmicPhilosophy.org
Rozumienie Kosmosu poprzez Filozofię

Spis treści

1. 🕒 Teoria Czasoprzestrzeni

1.1. Maska dla 🟡 Teorii Zmęczonego Światła

1.2. Interpretacja Dopplerowska 🟡 Przesunięcia ku Czerwieni

1.3. 🟡 Teoria Zmęczonego Światła

👤 Pisarz naukowy Eric J. Lerner

1.4. 😬 Zbanowany za Kwestionowanie Teorii Wielkiego Wybuchu

2. „Nawrócenie” Alberta Einsteina na Wierzącego

2.1. 1929: Medialna Sensacja o Nawróceniu Einsteina

2.2. 1931: Ciągłe Odrzucanie przez Einsteina

2.3. 1931: Tajemniczo Zaginiony Artykuł Einsteina

2.4. 1932: Nawrócenie Einsteina na Wierzącego

2.5. *Dlaczego?*

2.5.1. Postęp Naukowy

2.5.2. Argument „Bóg to zrobił“

3. Początek 🕒 Czasu

3.1. Argument Kosmologiczny Kalama

3.1.1. 💬 Dyskusja

4. Podsumowanie

ROZDZIAŁ 1.

Próba Ucieczki

Kosmologia Wielkiego Wybuchu



Miesiąc po publikacji przypadku „*Neutrina nie istnieją*“ na CosmicPhilosophy.org, który ujawnia, że neutrina są dogmatyczną próbą ucieczki od „ ∞ nieskończonej podzielności“, oraz po komunikacie prasowym rozesłanym drogą mailową do czasopism i wydawców naukowych na całym świecie, który spotkał się z odrzuceniem i milczeniem, pomimo kilku uprzejmych odpowiedzi, nagłówki w mediach naukowych rozświetliły się twierdząc, że Ciemna Energia nie istnieje.

(2024) Ciemna energia ,nie istnieje‘: Kwestionowanie teorii rozszerzającego się wszechświata

Źródło: [Phys.org](#) | [Monthly Notices of the Royal Astronomical Society: Letters, Tom 537, Wydanie 1, Luty 2025, Strony L55-L60](#)

- ▶ Nowe badanie rozbija teorię ciemnej energii na kawałki ~ *Yahoo News*
- ▶ Tajemnica ciemnej energii została w końcu ROZWIĄZANA - naukowcy przedstawiają radykalną nową teorię ~ *DailyMail*
- ▶ Przełom w badaniach nad tajemniczą ciemną energią - naukowcy ogłaszają radykalną nową teorię ~ *GBNews*
- ▶ **„Głębokie konsekwencje“:** Naukowcy z Uniwersytetu Canterbury dokonują przełomu w badaniach nad ciemną energią ~ *Radio New Zealand*

Teoria Czasoprzestrzeni

W nowym artykule opublikowanym w Monthly Notices of the Royal Astronomical Society Letters, badacze Antonia Seifert, Zachary G. Lane, Marco Galoppo, Ryan Ridden-Harper pod kierownictwem Profesora Davida L. Wiltshire zaproponowali nową



teorię nazwaną **modelem czasoprzestrzeni**, która sugeruje, że pozorne przyspieszenie ekspansji jest „iluzją“ spowodowaną nierównomiernym wpływem grawitacji na upływ czasu w różnych regionach wszechświata. Różnice w dylatacji czasu między gęstymi regionami galaktycznymi a rzadkimi kosmicznymi pustkami tworzą wrażenie przyspieszonej ekspansji, bez potrzeby istnienia ciemnej energii.

Nowa teoria *modelu czasoprzestrzeni*, która jest przedstawiana w światowych mediach jako nowa niezależna teoria, w rzeczywistości przejmuje główną ideę teorii ● zmęczonego światła i osadza ją w ramach ogólnej teorii względności.

Oto dlaczego nowa teoria *modelu czasoprzestrzeni* powinna być uznana za maskę dla *teorii zmęczonego światła*, pierwotnego głównego konkurenta podstaw kosmologii Wielkiego Wybuchu od 1929 roku:


1. Obie teorie kwestionują standardowy model kosmologiczny Λ CDM i jego zależność od ciemnej energii w wyjaśnianiu obserwowanego przyspieszonego rozszerzania się wszechświata.
2. Teoria zmęczonego światła proponuje, że ● przesunięcie ku czerwieni światła z odległych galaktyk nie jest spowodowane

kosmiczną ekspansją, ale raczej jakąś nieokreśloną "interakcją" z przestrzenią pośrednią.

3. Model czasoprzestrzeni przejmuje tę podstawową przesłankę teorii zmęczonego światła - że obserwowana ekspansja jest iluzją - i osadza ją w dobrze ugruntowanych zasadach ogólnej teorii względności i grawitacyjnej dylatacji czasu.
4. Pokazując, jak nierównomierny upływ czasu w różnych strukturach kosmicznych może tworzyć pozory przyspieszonej ekspansji, model czasoprzestrzeni wypełnia lukę pozostawioną przez brak jasnego mechanizmu fizycznego w teorii zmęczonego światła.

Teoria „Czasoprzestrzeni“ jest proponowana jako fundamentalny czynnik zmiany w kosmologii, bez odniesienia do teorii zmęczonego światła, co jest wysoce wątpliwe.

Teoria zmęczonego światła została szeroko odrzucona i aktywnie tłumiona przez status quo nauki od czasu przyjęcia i dogmatycznej ochrony kosmologii Wielkiego Wybuchu.



Kolejne rozdziały ujawnią, że teoria Czasoprzestrzeni może być próbą nauki ucieczki od trwającego od dziesięcioleci naukowo-inkwizycyjnego tłumienia pierwotnego głównego konkurenta teorii Wielkiego Wybuchu, „ teorii zmęczonego światła“.

ROZDZIAŁ 1.2.

Interpretacja Dopplerowska Przesunięcia ku Czerwieni

Efekt Dopplera to proste zjawisko: Gdy pociąg zbliża się do ciebie, dźwięk jego klaksonu wydaje się wyższy. Następnie, gdy pociąg

mija cię i oddala się, dźwięk klaksonu wydaje się niższy. Ta zmiana wysokości dźwięku jest spowodowana efektem Dopplera i efekt ten jest dziś wykorzystywany do wyjaśnienia, dlaczego światło z odległych galaktyk wydaje się być przesunięte w kierunku dłuższych, czyli „czerwieńszych,” długości fal.

Amerykański astronom Edwin Hubble wykorzystał interpretację Dopplera  przesunięcia ku czerwieni, aby wywnioskować w 1929 roku, że Wszechświat się rozszerza, i w związku z tym, że Wszechświat w pewnym momencie musiał być skompresowany w „Kosmiczne Jajo“, zgodnie z dawnymi religijnymi mitami stworzenia występującymi w różnych kulturach, w tym w tradycjach chińskich, indyjskich, prekolumbijskich i afrykańskich, a także w biblijnej Księdze Rodzaju, które wszystkie opisują (wyraźnie w sensie alegorycznym) wyraźny początek  czasu — czy to „stworzenie w sześć dni“ z Księgi Rodzaju, czy „Kosmiczne Jajo“ ze starożytnego indyjskiego tekstu Rygwedy.

Teoria Wielkiego Wybuchu pierwotnie nazywana była „teorią Kosmicznego Jaja“ i została zaproponowana przez katolickiego księdza Georges'a Lemaître'a jako „dzień bez wczoraj“ zgodnie z Księgą Rodzaju Biblii.

W dzisiejszej naukowej kosmologii Wielkiego Wybuchu, Kosmiczne Jajo nazywane jest „atomem pierwotnym“, który reprezentuje osobliwość matematyczną lub „potencjalną ∞ nieskończoność“.

Interpretacja Dopplera przesunięcia ku czerwieni jest fundamentem kosmologii Wielkiego Wybuchu.

Teoria Zmęczonego Światła

Szwajcarsko-amerykański astronom Fritz Zwicky zaproponował „**teorię zmęczonego światła**“ w 1929 roku jako alternatywną teorię wyjaśniającą obserwowane przesunięcie ku czerwieni, zgodną z ideą ∞ nieskończonego Wszechświata.

Podstawowym założeniem teorii zmęczonego światła jest to, że przesunięcie ku czerwieni jest spowodowane procesem fizycznym, który powoduje, że światło traci energię podczas podróży przez przestrzeń. Ten proces jest często określany jako „zmęczenie fotonów“ lub „starzenie się fotonów“, gdzie fotony zasadniczo stają się „zmęczone“ podczas podróży przez kosmos.

(2018) Teoria Zmęczonego Światła Zaprzecza Wielkiemu Wybuchowi

Źródło: [Naukowcy Ming-Hui Shao, Na Wang i Zhi-Fu Gao](#)

(2014) Teoria Zmęczonego Światła obala teorię wielkiego wybuchu

Źródło: [tiredlight.net](#)

(2022) Nowa Teoria Zmęczonego Światła Wyjaśnia Przesunięcie ku Czerwieni i CMB w Nieskończonym Wszechświecie

Źródło: [tiredlight.org](#)

Teoria Zmęczonego Światła spotkała się z naukowo-inkwizycyjną (ideologicznie motywowaną) represją.

Naukowcom zakazano prowadzenia określonych badań, w tym krytykowania teorii Wielkiego Wybuchu. Znany pisarz naukowy Eric J. Lerner napisał w 2022 roku:





„Stało się prawie niemożliwe publikowanie artykułów krytykujących Wielki Wybuch w jakichkolwiek czasopismach astronomicznych.“

(2022) **Wielki Wybuch nie miał miejsca**

Źródło: [Instytut Sztuki i Idei](#)

ROZDZIAŁ 1.4.

Zbanowany za Kwestionowanie „*Teorii Wielkiego Wybuchu*“

Autor CosmicPhilosophy.org był wczesnym krytykiem teorii Wielkiego Wybuchu od około 2008-2009 roku, kiedy jego filozoficzne badania w imieniu  Zielenknijper.com ujawniły, że teoria Wielkiego Wybuchu mogła być uważana za ostateczną podstawę „ *ruchu zniesienia wolnej woli*“, który badał.



Jako krytyk teorii Wielkiego Wybuchu, autor doświadczył naukowo-inkwizycyjnej represji krytyki Wielkiego Wybuchu na własnej skórze.

W czerwcu 2021 roku autor został zbanowany na Space.com za kwestionowanie teorii Wielkiego Wybuchu. Post omawiał „*tajemniczo zaginione*“ dokumenty Alberta Einsteina, które podważały oficjalną narrację.

Tajemniczo zaginione dokumenty Alberta Einsteina, które przedłożył Pruskiej Akademii Nauk w Berlinie, zostały odnalezione w Jerozolimie w 2013 roku...

(2024) Zmuszanie Einsteina do Powiedzenia „Mylłem się“

Źródło: [Rozdział 2.](#)

Post, który omawiał rosnące przekonanie wśród niektórych naukowców, że teoria Wielkiego Wybuchu nabrała quasi-religijnego statusu, zebrał kilka przemyślanych odpowiedzi. Jednak został nagle usunięty, zamiast po prostu zamknięty, jak to jest zwyczajową praktyką na Space.com. To niezwykle działanie wzbudziło pytania o motywacje stojące za jego usunięciem.

Własne oświadczenie moderatora, *„Ten wątek dobiegł końca. Dziękuję tym, którzy się przyczynili. Zamykam teraz“*, paradoksalnie ogłaszało zamknięcie, podczas gdy w rzeczywistości usunięto cały wątek. Kiedy autor później uprzejmie wyraził swój sprzeciw wobec tego usunięcia, reakcja była jeszcze bardziej surowa - jego całe konto Space.com zostało zbanowane, a wszystkie poprzednie posty zostały usunięte, co sugeruje niepokojącą nietolerancję dla naukowej debaty na platformie.



ROZDZIAŁ 2.

Albert Einstein

Historyczne Badanie Jego Nawrócenia na ,Wierzącego‘

Oficjalna narracja i jeden z głównych argumentów wyjaśniających ***dlaczego*** Albert Einstein porzucił swoją teorię ∞ nieskończonego Wszechświata i nawrócił się na *,wierzącego‘* w teorię Wielkiego Wybuchu głosi, że Edwin Hubble wykazał w 1929 roku, że Wszechświat się rozszerza poprzez interpretację Dopplera przesunięcia ku czerwieni (**rozdział 1.2.**), co zmusiło Einsteina do uznania, że się mylił.

„To jest najpiękniejsze i najbardziej satysfakcjonujące wyjaśnienie stworzenia, jakiego kiedykolwiek słuchałem.“
powiedział Einstein i nazwał swoją własną teorię ∞ nieskończonego Wszechświata **największym błędem** swojej kariery.

(2014) Zagubiona Teoria Einsteina Opisuje Wszechświat Bez Wielkiego Wybuchu

Źródło: [Discover Magazine](#)

Analiza historii ujawnia, że oficjalna narracja jest nieprawdziwa i wywodzi się bezpośrednio z medialnej sensacji o rzekomym *„nawróceniu“* Alberta Einsteina, którego, jak wskazują dowody, Einstein nie doceniał, co widać po jego zwyczajowym błędnym pisowni nazwiska Edwina Hubble'a w artykule dwa lata po odkryciu Hubble'a - szczegół, który kłóci się ze znaną skrupulatnością pracy Einsteina.

Artykuł Einsteina zatytułowany „Zum kosmologischen Problem“ („*O Problemie Kosmologicznym*“) tajemniczo zaginął i został później odnaleziony w Jerozolimie, miejscu pielgrzymek, podczas gdy Einstein nagle nawrócił się na *„wierzącego“* i dołączył do księdza w tournée po USA promującym teorię Wielkiego Wybuchu.

Krótki przegląd wydarzeń, które doprowadziły do nawrócenia Einsteina na wierzącego w teorię Wielkiego Wybuchu:

ROZDZIAŁ 2.1.

1929: Medialna Sensacja o Nawróceniu Einsteina

Od 1929 roku miała miejsce znacząca medialna sensacja dotycząca Alberta Einsteina, która twierdziła, że Einstein został *,nawrócony'* w wyniku odkrycia Edwina Hubble'a.

„nagłówki w całym kraju [USA] rozświetliły się, twierdząc, że Albert Einstein został nawrócony na wiarę w rozszerzający się wszechświat.“

Relacje medialne w tym czasie w 1929 roku, szczególnie w popularnych gazetach, używały nagłówków takich jak *„Einstein ,Nawrócony' przez Odkrycie Hubble'a“* lub *„Einstein Przyznaje, że Wszechświat się Rozszerza“*.

Lokalna gazeta Hubble'a Springfield Daily News zatytułowała *„Młodzieniec, Który Opuścił Góry Ozark [Hubble], by Studiować Gwiazdy, Sprawia, że Einstein Zmienia Zdanie.“*

ROZDZIAŁ 2.2.

1931: Ciągłe Odrzucanie przez Einsteina

Dowody historyczne pokazują, że Einstein aktywnie odrzucał teorię rozszerzającego się wszechświata w latach następujących po medialnej sensacji o jego *,nawróceniu'*.

Dwa lata po odkryciu Hubble'a - [Einstein] podkreślił główną wadę teorii rozszerzającego się wszechświata.... To był główny punkt sporny dla Einsteina. ... Za każdym razem, gdy fizyk podchodził do Einsteina w tej sprawie, odrzucał on teorię.

ROZDZIAŁ 2.3.

1931: Tajemniczo Zaginiony Artykuł Einsteina

W 1931 roku Albert Einstein przedłożył artykuł zatytułowany „Zum kosmologischen Problem“ („O Problemie Kosmologicznym“) do Pruskiej Akademii Nauk w Berlinie, aby rozwinąć swoją teorię ∞ nieskończonego Wszechświata, wprowadzając nowy model kosmologiczny, który dopuszczałby możliwość nierozszerzającego się wszechświata, bezpośrednio zaprzeczając twierdzeniom medialnej sensacji o jego *„nawróceniu“* od 1929 roku.

W tym artykule, który tajemniczo zaginął i został odnaleziony w Jerozolimie w 2013 roku, Einstein notorycznie błędnie zapisywał nazwisko Edwina Hubble'a, co musiał robić celowo, biorąc pod uwagę, że Einstein był znany ze swojej skrupulatności.

ROZDZIAŁ 2.4.

1932: Nawrócenie Einsteina na Wierzącego

Krótko po zaginięciu jego artykułu, Einstein został nawrócony na wiarę w teorię Wielkiego Wybuchu i dołączył do katolickiego księdza w podróży po USA, aby *„promować“* tę teorię, co wskazuje na możliwy wpływ kościelny.



Po tym, jak ksiądz Georges Lemaître przemówił na seminarium w Kalifornii w styczniu 1933 roku, Einstein zrobił coś dramatycznego - wstał, zaklaskał i wypowiedział słowa, które stały się słynne: *„To jest najpiękniejsze i najbardziej satysfakcjonujące wyjaśnienie*


stworzenia, *jakiego kiedykolwiek słuchałem.*“ i nazwał swoją własną teorię ∞ nieskończonego Wszechświata **największym błędem** swojej kariery.

Przejście od zacieklego odrzucania teorii Wielkiego Wybuchu przez lata, podczas medialnej sensacji o jego rzekomym *„nawróceniu“*, do aktywnej promocji poprzez przyłączenie się do księdza w ogólnokrajowej podróży po USA, jest głębokie.

Nawrócenie Einsteina było kluczowe w promowaniu teorii Wielkiego Wybuchu.

ROZDZIAŁ 2.5.

Dlaczego?

Dlaczego Albert Einstein nazwał swoją teorię ∞ nieskończonego Wszechświata swoim *„największym błędem“* i nawrócił się na *promotora* teorii Wielkiego Wybuchu i powiązanego z nią *„początku  czasu“*?

Badanie historii nawrócenia Alberta Einsteina może zawierać klucz do głębokich filozoficznych spostrzeżeń, ponieważ Einstein był aktywnym działaczem na rzecz światowego pokoju, a jego manuskrypt „Teoria Światowego Pokoju“ poprzedził założenie Organizacji Narodów Zjednoczonych, co jest omówione w [naszym artykule o !\[\]\(e3f8612927870f2e0f9f5989e6dd3064_img.jpg\) Teorii Pokoju na !\[\]\(a86c7d1c9cb81c81614634a31267440d_img.jpg\) GMODEbate.org.](#)

Jeśli Einstein świadomie zdecydował się odejść od naukowej prawdy, jaka mogła być jego motywacja?

Pomimo kilku oczywistych kandydatów, pytanie to może mieć znacznie większą filozoficzną głębię niż można by się spodziewać,

ponieważ nauka może nie być w stanie zrobić nic lepszego niż przyjęcie dogmatu jako fundamentalnej podstawy motywacji.

Filozof nauki Stephen C. Meyer napisał w swojej książce *The Mystery of Life's Origin*, że głównym motywem, który może świadomie faworyzować dogmatyczne, a nawet religijne odchylenie, jest sam postęp naukowy.

Powiedzenie:

„Głównym problemem jest motywacja.“

Priorytetem, który doprowadził do decyzji Einsteina z osobistej perspektywy, pomimo wskazań na wpływy kościelne, mogło być zapobieżenie intelektualnemu lenistwu zawartemu w potencjale argumentu „Bóg to zrobił“.

Paradoksalnie, przyjmując religijny *„początek czasu“*, Einstein mógł służyć podstawowemu interesowi nauki w osiągnięciu postępu naukowego.

Początek Czasu

Przypadek dla Filozofii

Dalsze informacje są dostępne w eseju z 2024 roku na AEON o filozofii stojącej za ideą „*początku czasu*” 🕒, który ujawnia, że przypadek należy do filozofii.

(2024) Naukowcy nie są już pewni, czy Wszechświat rozpoczął się od wielkiego wybuchu

Źródło: [AEON.co](#) (PDF)

Podczas gdy nauka broniła kosmologii Wielkiego Wybuchu i powiązanego z nią „*początku czasu*“, filozofia akademicka robiła coś przeciwnego i kwestionowała religijny „argument kosmologiczny Kalama“, który zakłada, że czas ma początek.

W dyskusji na forum o artykule zatytułowanym **Nieskończone i ∞ nieskończone** autorstwa profesorów filozofii Alexa Malpassa i Wesa Morristona, nauczyciel filozofii z Nowego Jorku argumentował następująco:

Nieskończone i ∞ nieskończone

Terrapin Station:

... jeśli istnieje nieskończona ilość czasu przed T_n , to nie możemy dotrzeć do T_n , ponieważ nie można ukończyć nieskończoności czasu przed T_n . Dlaczego nie? Ponieważ nieskończoność nie jest ilością ani wielkością, którą kiedykolwiek możemy osiągnąć lub ukończyć.



... Aby osiągnąć jakikolwiek konkretny stan T , jeśli istnieje nieskończoność poprzednich stanów zmian, nie jest możliwe dotarcie do T , ponieważ nie można ukończyć nieskończoności, aby dotrzeć do T .

Ja:

Bronisz argumentu kosmologicznego Kalama.

Terrapin Station:

Jestem ateistą.

Ja:

Gdybyś argumentował, że jesteś papieżem, nie miałoby to żadnego znaczenia w kontekście badania poprawności twojego rozumowania.

Czy gdyby kalamista przedstawił dokładnie ten sam argument co ty, byłoby to inne?

Źródło: 😊 [Internetowy Klub Filozoficzny](#)

Artykuł „*Endless and ∞ infinite*“ został opublikowany w *Philosophical Quarterly*. Kontynuacja artykułu zatytułowana „*All the time in the world*“ została opublikowana w *Oxford's Mind journal*.

(2020) Nieskończone i ∞ nieskończone

Źródło: [Blog Profesora Malpassa](#) | [Philosophical Quarterly](#) | [Kontynuacja w Oxford's Mind journal](#)

Podsumowanie

Teoria „*Timescape*“ jest proponowana jako fundamentalny czynnik zmiany w kosmologii, bez odniesienia do teorii zmęczonego światła. W świetle historii pochodzenia teorii Wielkiego Wybuchu, którą teoria Timescape aspiruje podważyć, powinno to zostać zakwestionowane.



Filozofia Kosmosu

Podziel się swoimi przemyśleniami i
komentarzami na info@cosphi.org.

Wydrukowano dnia 26 grudnia 2024

CosmicPhilosophy.org
Rozumienie Kosmosu poprzez Filozofię

© 2024 Philosophical.Ventures Inc.

~ kopie zapasowe ~